
 
 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 
DETERMINA N. 36 

 
OGGETTO: ESAME CERTIFICAZIONE LINGUISTICA DELE – SESSIONE MAGGIO 2022.  
           

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CLAUDIO VARALLI - C.F. 80125370157 C.M. MIIS05100C - AA58C07 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002342/U del 11/05/2022 12:54
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTA   la Delibera del Collegio Docenti n° 8 dell’11/05/2021 Prot. n. 2332/U 

 

                 VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 19/05/2021 Prot. n. 2853/U  con la quale è stata  

approvata l’adesione al progetto PON in oggetto  

 

                 VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 30/06/2021  Prot. n. 3076/U di assunzione in bilancio 

finanziamento PON  in oggetto 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 30/06/2021 Prot. n. 3174/U con la quale è stata  
              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTE   le Linee Guida e Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 
 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16.11.2018 riguardante il 

“Regolamento istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13.07.2015 n. 107”;  

 
VISTI   i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE ;  
 
VISTO   il Progetto all’uopo predisposto;  
 
VISTO   il Regolamento sull’attività negoziale dell’Istituto;  
 
 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  
 



 
VISTO   l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001; VISTO il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 

37407 del 21/11/2017; 
 

VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi  
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per 
la presentazione piani di intervento; 

 

VISTA   la nota MIUR Prot.  AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 con la quale è stato autorizzato    
             formalmente   il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 
 

DETERMINA 

 

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, 

lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019, all’ 

ISTITUTO CERVANTES VIA ZEBEDIA, 5 – 20123 MILANO  per la spesa pari a € 1728,00; 

 di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di 
spesa P02.14 alla voce 3.14.1 del Programma annuale 2022 per complessivi Euro 1728,00; 

 di precisare che:  

 il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S. Alessandro Gullo; 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr Alessandro Gullo 

   Firma omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.vo n. 39/93 

  
 

 


